1

B:\Portaria\2019\Portaria 006.docx

PORTARIA N.º 006/2019

Concede diária a servidores municipais.

Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais, em consonância com o disposto nas Lei
nº 1662/2011 e suas alterações,

R E S O L V E:

Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme

especificado abaixo:

Nome do servidor Amarildo da Rold

Matrícula Funcional 18062-1 RG nº 5.131.631-2/PR CPF nº 867.163.109-59

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Foz do Iguaçu.

Objetivo da viagem Transporte de pacientes.

Data  08, 09, 10, 11, 14/01/2019

Quantidade de diárias 05 (cinco)

Valor das diárias R$ 220,00 (duzentos e vinte reais)

Nome do servidor Angelo Cardoso da Silva

Matrícula Funcional 18148-1 RG nº 7.408.062-6/PR CPF nº 034.657.369-66

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Campo Largo, Pato Branco.

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes.

Período 08, 09, 10, 11, 13, 15/01/2019

Quantidade de diárias 07 (sete)

Valor das diárias R$ 510,00 (quinhentos e dez reais)

Nome do servidor Allison Bueno

Matrícula Funcional 18348-1 RG nº 9.598.941-1/PR CPF nº 070.212.149-52

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão.

Objetivo da viagem Transporte de Paciente.

Data  08, 09, 10, 11, 14/01/2019

Quantidade de diárias 06 (seis)

Valor das diárias R$ 270,00 (duzentos e setenta reais)

Nome do servidor Edenilson Alves de Moraes

Matrícula Funcional 18063-1 RG nº 8.770.122-0/PR CPF nº 039.279.569-88

Função Motorista

    2

B:\Portaria\2019\Portaria 006.docx

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Campo Largo, Cascavel.

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  10, 11, 12, 14/01/2019

Quantidade de diárias 04 (quatro)

Valor das diárias R$ 315,00 (trezentos e quinze reais)

Nome do servidor Diles Lepechacki Bernardo

Matrícula Funcional 17867-1 RG 6.903.652-0 /PR CPF nº 017.993.139-30

Função Técnica de Enfermagem - PSF

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão.

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente para o Internamento

Data  10, 13/01/2019

Quantidade de diárias 02 (duas)

Valor das diárias R$ 40,00 (quarenta reais)

Nome do servidor Gildomar Scramocin

Matrícula Funcional 18356-1 RG nº 6.512.687-7/PR CPF nº 904.894.389-20

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão e Pato Branco

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes

Data  07, 08, 09, 14/01/2019

Quantidade de diárias 04 (quatro)

Valor das diárias R$ 140,00 (cento e quarenta reais)

Nome do servidor Itelvino Rodrigues dos Santos

Matrícula Funcional 13158-1 RG nº 3.312.181-4/PR CPF nº 513.597.239-00

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão.

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes

Data  07, 09, 12, 13, 14/01/2019

Quantidade de diárias 05 (cinco)

Valor das diárias R$ 190,00 (cento e noventa reais)

Nome do servidor Ivanete Stieve Marques

Matrícula Funcional 18509-1 RG nº 4.203.389-8/PR CPF nº 581.022.649-34

Função Técnico em Enfermagem

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem  Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Pato Branco.

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente para internamento

    3

B:\Portaria\2019\Portaria 006.docx

Data  12, 13/01/2019

Quantidade de diárias 02 (duas)

Valor das diárias R$ 40,00 (quarenta reais)

Nome do servidor Itamar Jose Frantz

Matrícula Funcional 4650-1 RG nº 4.611.792-1/PR CPF nº 645.881.909-97

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão e Cascavel.

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes

Data  09, 10, 11, 12, 14/01/2019

Quantidade de diárias 05 (cinco)

Valor das diárias R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais)

Nome do servidor Marivone Belusso

Matrícula Funcional 13333-1 RG nº 6.913.474-2/PR CPF nº 037.521.839-42

Função Auxiliar de Enfermagem

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão e Campo Largo

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente para internamento.

Data  08, 12, 13/01/2019

Quantidade de diárias 04 (quatro)

Valor das diárias R$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais)

Nome do servidor Rafael Krupinski

Matrícula Funcional 18268-1 RG nº 7.624.675-0/PR CPF nº 039.616.319-05

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel.

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes

Data  09, 11, 14/01/2019

Quantidade de diárias 03 (três)

Valor das diárias R$ 210,00 (duzentos e dez reais)

Nome do servidor Ricardo Besson

Matrícula Funcional 18060-1 RG nº 6.880.418-3/PR CPF nº 033.539.379-94

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Curitiba, Campo Largo, Pato Branco e Cascavel.

Objetivo da viagem Transporte de Paciente

Data  09, 10, 11, 12, 13, 14/01/2019

Quantidade de diárias 10 (dez)

Valor das diárias R$ 520,00 (quinhentos e vinte reais)

    4

B:\Portaria\2019\Portaria 006.docx

Nome do servidor Lilian Pasa Alexandre

Matrícula Funcional 17847-1 RG nº 9.696.744-6 CPF nº 077.075.999-85

Função Assistente Social

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Foz do Iguaçu – PR

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente para retorno na casa de familiares.

Período 10/01/2019

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais)

Nome do servidor Marcelo Allebrandt

Matrícula Funcional 13785-1 RG nº 7.910.634-8/PR CPF nº 025.403.839-55

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel, Campo Largo.

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes

Data  07, 08, 09, 11, 12, 13/01/2019

Quantidade de diárias 08 (oito)

Valor das diárias R$ 445,00 (quatrocentos e quarenta e cinco reais)

Nome do servidor Sebastião Josmar Borba da Silva

Matrícula Funcional 17835-1 RG nº 10.667.818-9/PR CPF nº 077.647.499-58

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Curitiba, Londrina.

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes

Data  08, 09, 10, 12, 13/01/2019

Quantidade de diárias 08 (oito)

Valor das diárias R$ 470,00 (quatrocentos e setenta reais)

Nome do servidor  Valdecir da Silva

Matrícula Funcional 16489-1 RG nº 4.014.393-9/PR CPF nº 545.937.519-34

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Destino da viagem Francisco Beltrão.

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes

Data  07, 08, 09, 10, 11/01/2019

Quantidade de diárias 05 (cinco)

Valor das diárias R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais)

Nome do servidor Clari Tereza Meredyk de Albuquerque

Matrícula Funcional 9950-1 RG nº 6.397.116-6/PR CPF nº 028.025.349-47

Função Agente Administrativo

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

    5

B:\Portaria\2019\Portaria 006.docx

Destino da viagem Curitiba - PR

Objetivo da viagem Participar do II Encontro do Censo Escolar da Educação Básica.

Período 28, 29, 30, 31/01; 01/02/2019

Quantidade de diárias 10 (dez)

Valor das diárias R$ 875,00 (oitocentos e setenta e cinco reais)

Nome do servidor Raul Camilo Isotton

Matrícula Funcional 17641-1 RG nº 3.263.921-6/PR CPF nº 452.711.609-63

Função Prefeito

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Agenda da FUNASA, no TCE/PR (tribunal de contas), Casa Civil e
reunião com o Deputado Paulo Litro

Período 22, 23/01/2019

Quantidade de diárias 1 (uma)

Valor das diárias R$ 339,00 (trezentos e trinta e nove reais)

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

produzindo efeitos a partir de 07 de janeiro de 2019.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos vinte e oito
dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove, 58º ano de
emancipação.

Raul Camilo Isotton
Prefeito

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Marcia Besson Frigotto
Secretária de Administração e Finanças